O valor total da proposta deverá considerar um teto de R$ 11.700.000,00 (onze 

milhões e setecentos), considerando um período de execução de 48 (quarenta e oito) 

meses. Deste valor, deve-se prever 5% para constituir uma reserva técnica. 

O valor total da proposta deverá considerar um teto máximo de até 
R$ 11.700.000,00 (onze milhões e setecentos mil reais), para um período de 
execução de até 48 (quarenta e oito) meses. Deste valor, deverá ser prevista a 
alocação de até 5% (cinco por cento) para constituição de reserva técnica, destinada a 
cobrir despesas necessárias à adequada execução do Projeto de Desenvolvimento.